

## **Gorm Larsen Nordic Holding A/S**

Lyngbyvej 417, 1.  
2820 Gentofte  
Business Registration No  
20951109

## **Annual report 2018**

The Annual General Meeting adopted the annual report on 11.04.2019

### **Chairman of the General Meeting**

---

Name: Jens Brinck

# Contents

	<b><u>Page</u></b>
Entity details	1
Statement by Management on the annual report	2
Independent auditor's extended review report	3
Management commentary	5
Income statement for 2018	6
Balance sheet at 31.12.2018	7
Statement of changes in equity for 2018	9
Notes	10
Accounting policies	13

## Entity details

### Entity

Gorm Larsen Nordic Holding A/S  
Lyngbyvej 417, 1.  
2820 Gentofte

Central Business Registration No (CVR): 20951109  
Registered in: Gentofte  
Financial year: 01.01.2018 - 31.12.2018

### Board of Directors

Carsten Schmidt  
Jens Brinck  
Per Christian Skak Lystrup

### Executive Board

Jens Brinck

### Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
PO Box 1600  
0900 Copenhagen C

## Management commentary

### Primary activities

The Company's main activity is to function as holding company. Consequently, the Company's only activity is to hold shares in the independent subsidiaries of Gorm Larsen Nordic Holding A/S.

The Group comprises seven independent companies: Gorm Larsen Nordic ApS, SaleMate Europe ApS, Gorm Larsen Nordic Norge AS, Gorm Larsen Nordic Sverige AB, Gorm Larsen Nordic Sales Sverige AB, SaleMate Europe AB and Gorm Larsen Nordic Oy.

### Development in activities and finances

Profit for the year amounts to DKK 814 thousand against a profit of DKK 1,242 thousand in 2017. Profit for the year is as expected.

The Company's ambition is to maintain long-lasting customer relationships with a wide range of national and international customers.

### Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date which would influence the evaluation of this annual report.

## Income statement for 2018

	<u>Notes</u>	<u>2018 DKK</u>	<u>2017 DKK</u>
<b>Gross loss</b>		<b>(42.250)</b>	<b>(735.439)</b>
Income from investments in group enterprises		870.443	1.942.444
Other financial income	1	0	72.526
Other financial expenses	2	<u>(67.872)</u>	<u>(41.869)</u>
<b>Profit/loss before tax</b>		<b>760.321</b>	<b>1.237.662</b>
Tax on profit/loss for the year	3	<u>53.482</u>	<u>4.530</u>
<b>Profit/loss for the year</b>		<b><u>813.803</u></b>	<b><u>1.242.192</u></b>
<b>Proposed distribution of profit/loss</b>			
Ordinary dividend for the financial year		1.000.000	1.000.000
Retained earnings		<u>(186.197)</u>	<u>242.192</u>
		<b><u>813.803</u></b>	<b><u>1.242.192</u></b>



## Balance sheet at 31.12.2018

	<u>Notes</u>	<u>2018 DKK</u>	<u>2017 DKK</u>
Investments in group enterprises		3.528.674	3.489.334
<b>Fixed asset investments</b>	4	<b>3.528.674</b>	<b>3.489.334</b>
<b>Fixed assets</b>		<b>3.528.674</b>	<b>3.489.334</b>
Receivables from group enterprises		5.603.659	4.037.685
Dividends receivable from group enterprises		1.475.820	1.556.300
Deferred tax		147.000	225.563
Joint taxation contribution receivable		24.227	4.530
<b>Receivables</b>		<b>7.250.706</b>	<b>5.824.078</b>
<b>Cash</b>		<b>0</b>	<b>13.730</b>
<b>Current assets</b>		<b>7.250.706</b>	<b>5.837.808</b>
<b>Assets</b>		<b>10.779.380</b>	<b>9.327.142</b>

## Balance sheet at 31.12.2018

	<u>Notes</u>	<u>2018 DKK</u>	<u>2017 DKK</u>
Contributed capital		500.000	500.000
Reserve for net revaluation according to the equity method		2.824.945	2.785.605
Retained earnings		56.464	393.584
Proposed dividend		<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>
<b>Equity</b>		<b><u>4.381.409</u></b>	<b><u>4.679.189</u></b>
Bank loans		14.084	0
Payables to group enterprises		6.342.887	4.597.953
Other payables		<u>41.000</u>	<u>50.000</u>
<b>Current liabilities other than provisions</b>		<b><u>6.397.971</u></b>	<b><u>4.647.953</u></b>
<b>Liabilities other than provisions</b>		<b><u>6.397.971</u></b>	<b><u>4.647.953</u></b>
<b>Equity and liabilities</b>		<b><u>10.779.380</u></b>	<b><u>9.327.142</u></b>
Contingent liabilities	5		
Assets charged and collateral	6		
Related parties with controlling interest	7		

## Statement of changes in equity for 2018

	<b>Contributed capital DKK</b>	<b>Reserve for net revaluation according to the equity method DKK</b>	<b>Retained earnings DKK</b>	<b>Proposed dividend DKK</b>
Equity beginning of year	500.000	2.785.605	393.584	1.000.000
Ordinary dividend paid	0	0	0	(1.000.000)
Exchange rate adjustments	0	(111.583)	0	0
Profit/loss for the year	0	150.923	(337.120)	1.000.000
<b>Equity end of year</b>	<b>500.000</b>	<b>2.824.945</b>	<b>56.464</b>	<b>1.000.000</b>
				<b>Total DKK</b>
Equity beginning of year				4.679.189
Ordinary dividend paid				(1.000.000)
Exchange rate adjustments				(111.583)
Profit/loss for the year				813.803
<b>Equity end of year</b>				<b>4.381.409</b>

## Notes

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
<b>1. Other financial income</b>		
Exchange rate adjustments	0	72.526
	<b>0</b>	<b>72.526</b>
	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
<b>2. Other financial expenses</b>		
Other interest expenses	2.382	373
Exchange rate adjustments	28.809	0
Other financial expenses	36.681	41.496
	<b>67.872</b>	<b>41.869</b>
	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
<b>3. Tax on profit/loss for the year</b>		
Current tax	(24.227)	(4.530)
Change in deferred tax	107.818	102.177
Adjustment concerning previous years	(29.255)	0
Refund in joint taxation arrangement	(107.818)	(102.177)
	<b>(53.482)</b>	<b>(4.530)</b>
		<b>Invest-</b>
		<b>ments in</b>
		<b>group</b>
		<b>enterprises</b>
		<b>DKK</b>
<b>4. Fixed asset investments</b>		
Cost beginning of year		703.729
<b>Cost end of year</b>		<b>703.729</b>
Revaluations beginning of year		2.785.605
Exchange rate adjustments		(111.583)
Share of profit/loss for the year		670.443
Adjustment of intra-group profits		200.000
Dividend		(719.520)
<b>Revaluations end of year</b>		<b>2.824.945</b>
<b>Carrying amount end of year</b>		<b>3.528.674</b>

## Notes

Unrealised internal profits of DKK 266,666 (inclusive of tax) are included in the carrying amount.

	<u>Registered in</u>	<u>Corpo- rate form</u>	<u>Equity inte- rest %</u>
Investments in group enterprises comprise:			
Gorm Larsen Nordic ApS	Danmark	ApS	100,0
SaleMate Europe ApS	Danmark	ApS	100,0
Gorm Larsen Nordic Norge AS	Norge	AS	100,0
Gorm Larsen Nordic Sverige AB	Sverige	AB	100,0
SaleMate Europe AB	Sverige	AB	100,0
Gorm Larsen Nordic Oy	Finland	Oy	100,0

## Notes

### 5. Contingent liabilities

The Company participates in a Danish joint taxation arrangement in which Jens Brinck Holding ApS serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Company is therefore liable for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed companies. The jointly taxed companies' total known net liability in the joint taxation arrangement is stated in the financial statements of the administration company.

### 6. Assets charged and collateral

The Company has undertaken joint and several guarantee of payment for the agreement entered into by the Group maximising bank dept of DKK 1 million.

The Parent's commitment with the primary bank of the Group is secured by the Company's shares in Gorm Larsen Nordic ApS.

### 7. Related parties with controlling interest

The Company has registered the following shareholders to hold more than 5% of the voting share capital or of the nominal value of the share capital:

Jens Brinck Holding ApS, Lindenborgvej 8, 2720 Vanløse, Denmark

Lystrup Holding AB, Blekingegatan 31 B, SE-118 56 Stockholm, Sweden.
